
応援・観戦の皆様へ  

                                                     宮城県中学校体育連盟  

陸 上 競 技 専 門 部 

部会長   丸山  淳  

 

宮城県中学校体育連盟主催・共催大会における動画・画像の扱いについて 

 

  日頃より，本連盟に対してご協力とご理解を賜り心より感謝申し上げます。  

  ＳＮＳでのトラブルや，個人情報保護の観点から，以下の点にご留意いただきますことをお願い

申し上げます。  

 

記  

 

１ 撮影に関して 

  撮影をする場合は，撮影可能区域内のみで撮影してください。その際に，各学校に申請した

撮影許可証を常に携帯してください。選手が最高のパフォーマンスを発揮できる環境を整える

ため，選手が不快と感じる恐れのある方向からの撮影は，撮影可能な区域であっても禁止とな

ります。  

 ・競技と関係ない目的での撮影  

 ・身体の一部だけを拡大しての撮影  

 ・スタート地点付近（特に，正面と後方）また，フィニッシュ正面からの撮影  

 ※上記以外でも，選手のパフォーマンスに影響のある場所からの撮影は禁止とします。不審な

行動を見かけた場合は，お近くの大会関係者または，各学校の顧問へお知らせください。  

 

 

２ 動画や画像のＳＮＳ等Ｗｅｂ上への公開について 

  観客席から撮影した動画や画像はあくまでも各ご家庭で思い出として残すためのものとして

ください。また，選手や指導者，役員，審判等が含まれる動画や画像をＳＮＳ等Ｗｅｂ上へ公

開することは個人情報保護の観点から絶対におやめください。  

 

 

３ 選手へ注意喚起について 

  中学校総合体育大会期間中の選手の携帯電話やスマートフォンの使用に関しては，基本的に

各学校，各部のルールに従うものとなっています。選手が撮影した動画や画像を，ＳＮＳ等Ｗ

ｅｂ上へ公開することのないよう，ご家庭でも注意喚起いただければと思います。  

 


